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Drodzy Czytelnicy to już ostatni numer naszej gazetki  

w tym roku szkolnym. Znajdziecie w nim psychozabawę, 

felieton o tym czy warto mieć rodzeństwo oraz wyzwania 

wakacyjne. Podzielimy się z Wami naszymi zainteresowaniami 

sportowymi i muzycznymi.  Napiszemy co w szkole piszczy, 

czyli o Dniu Matematyki, konkursie recytatorskim i Akcji Żonkil. 

Zaprosimy też do kącika kulinarnego. 

Zapraszamy do lektury. 

 Gorąco zapraszamy do współpracy uczniów, którzy chcą 

napisać coś od siebie. 
Kontakt z redakcją: przystanekchaberek@gmail.com 
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Dzień matematyki  

 

 

 

 

 

 

 

W tym roku w naszej szkole dzień matematyki był obchodzony 12 marca. Uczniowie 

klas 7 i 8 przez pięć lekcji brali udział w konkursie na grę matematyczną. Wszystkie projekty 

były niezwykle ciekawe  

i interesujące. To święto zostało stworzone, aby dać uczniom trochę odmiany w nauce 

matematyki. Udział w grach i zabawach matematycznych ma na celu pokazać inną stronę 

królowej nauk, bo matematyka może być przyjemna i dawać radość.  

 

 

Dzień ten został zapoczątkowany przez organizację “World Education Games”  

w 2007 roku. Od tego czasu był on organizowany co roku w każdą pierwszą środę marca.  

W pierwszych obchodach tego święta wzięło udział 286 tysięcy uczniów z 98 krajów świata. 

Światowy Dzień Matematyki z każdym rokiem rozrastał się - w 2012 roku wzięło w nim 

udział prawie 6 milionów uczniów z całego świata.  

 

 

W Polsce pierwsze obchody Dnia 

Matematyki odbyły się 12 marca 2014 roku  

z inicjatywy Stowarzyszenia Doskonalenia  

i Rozwoju 4improve i wzięło w nich udział 

ponad 100 szkół z całej Polski.  

 

 

 

 

 



 

Kilka wierszyków pomocnych w nauce matematyki: 

 

1. Gdy przez jeden będziesz mnożyć, 

możesz problem ten odłożyć!  

Bo iloczyn równy liczbie, 

którą mnożyć Ci dziś przyjdzie! 

2. 8 x 7 – 8 razy 7 jest 56. Czekolada jest pyszna, 

czekoladę trzeba jeść! 

 

3. 9 x 6 – Auta jeżdżą szybko, a wolno rowery, 9 razy 6 jest 54. 

 

 

 

4. 7 x 8 – Gruszka jest dojrzała i trzeba ją zjeść.7 razy 8 jest 56. 

 

5. 6 x 4 – Tomek Kowalski ma złe maniery, a 6 razy 4 jest 24. 

 

 

 

 

 

 

 



Wady i zalety posiadania rodzeństwa 

 

   Rodzeństwo to ciężka 
sprawa. Myślę, że każdy kto je 
ma, wie  
o czym piszę. Jest jak „cytryna”, 
może Ci dać dużo, ale zostawi  
w pierwszych chwilach kwaśny 
smak na języku.  

   Kwaśnością są kłótnie, 
popychanie się, rywalizacja  
o uwagę rodziców, rywalizacja  
o oceny, o ostatni kawałek 
czekolady z młodszą siostrą. 
Jednak moim zdaniem jedną  
z największych wad jest 
zazdrość, która może wynikać  
z różnych rzeczy. Pojawia się 
podczas np. odpakowywania 
prezentów czy odnoszenia 
różnych sukcesów przez drugą 
osobę. Przez taką kwaśność 
pojawia się również 
konkurencja między 
rodzeństwem, która osłabia ich 
więź. Częsty brak prywatności 
to również „kwaśność”. Dotyczy 
to różnych sytuacji, takich jak 
przyjście znajomych, a młodsze 
rodzeństwo daje o sobie się we 
znaki. Wiele razy tego 
doświadczyłam! Czy starsze 

rodzeństwo też jest takie 
denerwujące?! 

   Jednak posiadanie 
rodzeństwa to nie tylko 
kwaśność. To pewność, że ktoś 
zawsze jest i będzie przy tobie. 
Wraz z moją siostrą nigdy się 
nie nudzimy. W każdej sytuacji 
mamy tematy do pogawędek, 
wygłupiania się, grania 
wspólnie w gry, czy pójścia  
do kina. Krótko mówiąc, gdy ma 
się rodzeństwo to w pakiecie 
dostaje się również najlepszego 
przyjaciela. Wiem o czym 
mówię.  

   Rodzeństwo ma swoje 
wady. Jednak, gdy przymknie 
się  
na nie oko, można zobaczyć 
kochającą Cię osobę do końca 
życia. Pamiętajcie, że „cytryna” 
chce dla was dobrze, a swoją 
kwaśność ma w naturze. Czyż 
nie każdy ma swoje wady?    

 
 

Paulina K. 7D



Konkurs recytatorski  

 

 
 

 

 

 

28 lutego 2024 roku w naszej szkole odbył się konkurs recytacji poezji Wisławy 

Szymborskiej. Wielu uczestników występowało przed jury, które składało się z pięciu Pań polonistek. 

W czasie oglądania tego widowiska czułam się, jak podczas przedstawienia w teatrze. Choć konkurs 

był długi, nikomu się nie nudziło, ponieważ magia poezji pochłonęła wszystkich zebranych. 

Widzowie z niecierpliwością czekali na wyniki. Na szczęście uczniowie i nauczyciele w pełni zgodzili 

się z werdyktem komisji.    

       Aniela O. 7d 

 

 

 

 



Akcja Żonkil 

 

Akcja żonkil to inicjatywa, która ma na celu 

upamiętnienie Powstania w Getcie Warszawskim. Żółte 

żonkile są symbolem solidarności i pamięci o tragedii 

warszawskich Żydów, które sadzone są 19 kwietnia,  

w rocznice wybuchu Powstania. akcja ma także charakter 

edukacyjny i społeczny, ponieważ promuje wiedzę  

o historii i kulturze Żydów, oraz sprzeciwia się wojnie  

i agresji. W naszej szkole akcja żonkil też się odbywa.  

Co roku uczniowie przynoszą do szkoły cebulki żonkili  

po czym, sadzą je na patio naszej szkoły. 

Gabrysia 6f 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dress code 

 

W różnych miejscach są wymagane 

określone zasady ubioru. Powinniśmy się 

również ubierać w zależności od okazji – 

są to tzw. podstawy dress code, czyli 

zasady dotyczące doboru strojów.  

W każdym miejscu są one inne, lecz są one 

ogólnie przyjęte i możemy się łatwo  

do nich dostosować.  

Zasady dress code w placówkach 

oświatowych są różne. Niektóre ze szkół, 

aby je dokładnie sprecyzować, decydują 

się na mundurki. Uczniowie wyglądają tak 

samo, a nauczyciele mogą mieć czasem 

problemy z rozróżnieniem ich.  Z drugiej 

strony wiadomo, który uczeń chodzi  

do danej szkoły. Zazwyczaj wszyscy mają 

takie same t-shirty lub kamizelki   

i dodatkowo szkolne tarcze. Dress code  

w wielu szkołach wprowadza się, aby 

ograniczyć uczennicom noszenie 



niestosownych ubrań  - ze zbyt duży 

dekoltem lub odsłoniętym brzuchem. 

Zakazuje się też posiadania zbyt długich 

lub pomalowanych paznokci. Natomiast  

w przypadku chłopców nie ma aż tak 

określonych wytycznych. Wypadałoby 

jednak, żeby nie było widać u nich bielizny 

zamiast spodni na biodrach. W naszej 

szkole temat mundurków ponownie się 

pojawił, ale nie cieszył się zbytnią 

popularnością, więc ich przeciwnicy mogą 

odetchnąć z ulgą. 

Dress code obowiązuje także osoby 

dorosłe w ich miejscach pracy. Oczywiste 

jest to, że inny dotyczy pracownika 

korporacji, banku, a inny osoby pracujące 

na budowie. Ludzie pracujący zdalnie,  

w domu także mają inny dress code, 

chociaż można czasami stwierdzić,  

że do połowy go mają, a poniżej widoku 

kamerki internetowej już nie.  

Podsumowując, zasady ubioru  

w każdym miejscu będą inne, lecz nawet 

jeśli się z nimi nie zgadzamy powinniśmy 

je respektować i szanować siebie 

nawzajem.  

    

    Zosia W. 7 d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

P S Y CH O Z A B A W A 

 

Czy zastawialiście się kiedyś co wasze zachowanie mówi o was? 

Przygotowaliśmy dla was zabawę, która pomoże wam odkryć do jakiego typu 

osobowości należycie: realista, marzyciel, pesymista czy optymista.  

Zaznacz stwierdzenie, która do ciebie pasują. Zlicz, których liter masz najwięcej,  

a następnie przeczytaj, do której grupy należysz. Życzymy miłej zabawy. 

 

1. Najważniejsza jest dla Ciebie siła wewnętrzna.  M 

2. Jesteś ambitny, wytrwały, pracowity i sumienny. R 

3. Widzisz świat w jasnych barwach. O 

4. Nie śpieszysz się przy wydawaniu osądu. R 

5. Koncentrujesz się na negatywach. P 

6. Wierzysz, że znajdziesz rozwiązanie w trudnej sytuacji. O 

7. Dbasz o bliskich. O 

8. Nie dostrzegasz sukcesów swoich i sukcesów swoich bliskich. P 

9. Poszukujesz wrażeń emocjonalnych, a ich źródłem często jest wewnętrzny świat. M 

10. Jesteś skupiony na celu, a niepowodzenia nie zniechęcają Cię. R 

11. Masz złe nastawienie do życia, zamartwiasz się. P 

12. Potrafisz cieszyć się z sukcesów innych. O 

13. Gwałtownie reagujesz na osoby sztywne i zamknięte w sobie. M 

14. Skupiasz się na racjonalnych argumentach. R 

15. Brakuje Ci pewności siebie i masz niskie poczucie własnej wartości. P 

16. Czujesz swoją odmienność i wiesz, że niektórzy Cię nie rozumieją i nie szanują. M 

17. Jesteś pozytywnie nastawiony do życia. O 

18. Dużo myślisz i odczuwasz. M 

19. Jesteś praktyczny i logiczny. R 

20. Nie zamartwiasz się rzeczami na które nie masz wpływu. O 

21. Planując skupiasz się na czarnych scenariuszach. P 

22. Widzisz świat taki jaki jest, bez niepotrzebnych upiększeń. R 

23. Eksperymentujesz z różnymi terapiami i technikami rozwoju. M 

24. Skupiasz swoją uwagę na negatywnych zdarzeniach, nie pamiętając o tych miłych. P 



 

 

Jeżeli zaznaczyłeś najwięcej stwierdzeń z literą O, to jesteś OPTYMISTĄ. 

 

Optymista to szczęśliwy człowiek, który widzi świat w jasnych barwach. Wierzy, że znajdzie 

wyjście z każdej sytuacji i nie popada w stany przygnębienia. Optymista to osoba, która postrzega 

życie jako błogosławieństwo, a świat jako miejsce dobre. Wierzy w ludzi i w to, że wszystkie 

wydarzenia można przekłuć w pozytywy, jest pozytywnie nastawiony do tego, co przynosi mu los i 

nie zamartwia się rzeczami, na które nie ma wpływu, to osoba, która cieszy się tym, co ma. Nie 

czuje w sobie zazdrości ani zawiści, potrafi cieszyć się z sukcesów innych ludzi. Dba o bliskich, 

interesuje się ich losem i zaraża ich swoją radosną postawą. Optymista jest pozytywnie 

nastawiony do życia 

i do innych ludzi. Gdy przytrafią mu się jakieś problemy czy zmartwienia, nie analizuje ich zbyt 

długo, ale szuka rozwiązań. 

 

Jeżeli zaznaczyłeś najwięcej stwierdzeń z literą R, to jesteś REALISTĄ. 

 

Realista charakteryzuje się tym, że jest obiektywny i nie spieszy się, by wydać osąd. Dokonuje 

oceny, dopiero wtedy, gdy zaobserwuje co się dzieje i zbierze wszystkie fakty. Postrzega świat, tak 

jak wygląda naprawdę. Nie jest oderwany od rzeczywistości, nie stosuje upiększeń ani 

niepotrzebnych dodatków. W życiu kieruje się myśleniem i racjonalnymi argumentami. Jest 

człowiekiem czynu, który przedkłada działanie nad sentymenty. Przy tym jest praktyczny  

i logiczny. Potrafi dostosować swoje oczekiwania do rzeczywistości. Jest gotowy na każdy rodzaj 

zdarzenia, zarówno na te negatywne, jak i pozytywne. Niepowodzenia nie powstrzymują go przed 

podjęciem kolejnego kroku, przybliżającego go do obranego celu. Jest ambitny, wytrwały, 

pracowity i sumienny. Dąży do tego, co sobie założy 

 

Jeżeli zaznaczyłeś najwięcej stwierdzeń z literą M, to jesteś MARZYCIELEM. 

 

Źródłem stresu dla marzycieli jest konieczność dostosowania się do cudzej rzeczywistości. 

Poszukiwaniom marzyciela towarzyszą czasem zwątpienie i rozczarowanie, ale z drugiej strony 

właściwa jest dla marzycieli też siła wewnętrzna, która pomaga im ostatecznie pokonać wszelkie 

przeciwności. Mocną stroną marzycieli jest myślenie i odczuwanie. W życiu poszukują głównie 

wrażeń emocjonalnych, ich źródłem nie są inni ludzie, ale ich wewnętrzny świat. Lubią 

eksperymentować z różnego rodzaju terapiami i technikami rozwoju. Nie czują się skrępowani 

żadną konwencją i nie stronią od zakazanych owoców. Pragną ekstazy, uczuć, jakich jeszcze nie 



 

 

znali. Nie cofają się też przed odkrywaniem swojego jądra ciemności. Należą do ludzi, którzy 

potrafią nagle wśród nieznanego tłumu wybuchnąć śmiechem, bo właśnie coś ich rozśmieszyło. 

Czują swoją odmienność i zdają sobie sprawę, że inni niekoniecznie ich rozumieją i szanują. 

Potrafią gwałtowanie zareagować na ludzi sztywnych i ograniczonych, którzy uważają twój styl 

życia czy przekonania za niewłaściwe. 

 

Jeżeli zaznaczyłeś najwięcej stwierdzeń z literą P, to jesteś PESYMISTĄ. 

 

Pesymizmem nazywamy postawę, która koncentruje się na negatywnych aspektach życia. 

Przyczyn pesymizmu należy doszukiwać się w wychowaniu oraz przeżyciach z dzieciństwa. 

Pesymista przeczuwa wydarzenie się złych rzeczy, oraz nie dostrzega sukcesu w swoich 

działaniach, ani działaniach bliskich. Otaczająca go rzeczywistość również nie daje mu powodów 

do radości. Pesymiści wiodą życie pełne poczucia lęku. Są to osoby cierpiące z powodu braku 

pewności siebie oraz niskiego poczucia własnej wartości. Taka postawa wpływa na obniżenie 

komfortu życia, oraz sprzyja rozwojowi fobii i depresji. Silny pesymizm może mieć destrukcyjny 

wpływ na nasz organizm i wyniszczać nie tylko pod względem psychicznym, ale również 

fizycznym. Z prowadzonych statystyk wynika, że większość pesymistów to kobiety. Niestety, ale to 

właśnie panie widzą wszystko w czarnych barwach. Mimo wielu zapewnień kobiety dopatrują się 

czarnego scenariusza, a gdy ich przeczucia się sprawdzą, tłumaczą to kobiecym zmysłem. Może to 

wynikać  

z tego, że kobiety częściej rozmyślają i analizują dokładnie szczegóły, których mężczyźni nawet nie 

zauważają. Kobiety potrafią skupić całą swoją uwagę na tym, co w ciągu dnia wydarzyło się złego, 

zapominając całkowicie o tych miłych sytuacjach. 

 

Nina K. 6a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MOJA  PAPUŻKA  HARRY 
 

     Papużka falista to gatunek 

małego ptaka, który występuje głównie w 

Australii, nie jest zagrożona wyginięciem. 

Ten rodzaj papugi w naturalnym 

środowisku spotkamy w stadach.  

 

 

 

 

 

 

Ich dieta na wolności składa się  

z ziaren, ale w hodowlach jedzą owoce oraz 

podaje się im witaminy.  

Po raz pierwszy opisano ten 

gatunek w 1984 r. Większość odmian 

barwnych papużek falistych wyhodowanych  

do lat 80. XX wieku występuje dzięki mutacjom 

pojedynczego genu.  

 

 

 

 

Harry pojawił się w moim życiu w dniu moich  

9-tych urodzin. Mama przywiozła ogromną klatkę i inne akcesoria, 

jak poidełko i karmnik, to przykuło moją uwagę. Największą 

niespodzianką było to jak mama położyła na moich dłoniach małe 

pudełeczko z dziurkami i powiedziała: „Tylko ostrożnie”.  

Z pudełeczka wydobywał się cichutki pisk i trzepotanie. 

Zgodnie z wskazówkami obsługi ze sklepu zoologicznego, 

zgaśliśmy światło i otworzyliśmy pudełeczko tuż przy drzwiczkach 

klatki. Ptaszek szybko wleciał do wnętrza klatki i zaczął w niej nie 



 

 

spokojnie latać. Postawiliśmy go w zacisznym miejscu i daliśmy mu czas na oswojenie 

się z nową przestrzenią.  

Kilka następnych dni zastanawiałam się jak dać mu na 

imię, ale znalazłam inspirację w mojej ulubionej serii „Harry 

Potter” i dałam mojemu pupilkowi na imię Hary. Dopiero po 

kilku dniach zdecydowaliśmy się na wypuszczenie go z klatki 

aby  mógł polatać po mieszkaniu, po wypuszczeniu nie chciał 

powrócić do klatki.  

Haruś szybko oswajał się z moją rodziną, bawił się 

nowymi zabawkami. Obserwując Harusia każdego dnia można 

się rozczulić, ptaszek jest słodziutki, śmiesznie drapie się  

za uszkiem, przegląda sobie piórka.  

 

Klatka Harusia stoi w salonie zatem Hary jest czynnym 

uczestnikiem życia rodzinnego, treluje, świergocze, śpiewa, 

szczególnie gdy spodoba mu się jakaś muzyka bądź gdy chce 

się „wtrącić” do naszych rozmów.  

Gdy ma dosyć dźwięków robi sobie drzemki 

regeneracyjne. Jedyną uciążliwością posiadania takiego 

zwierzątka w domu są latające w około klatki i nie tylko 

piórka i łupinki z ziaren.  

Uwielbiamy naszego pupilka, dbamy o niego i cieszymy 

się że jest z nami.😊 

   Martyna W. 6b 

 

 

 

 

Co robić, gdy nie ma co robić na wakacjach i nie 

tylko, czyli trochę o grach planszowych 

 

Warto grać w gry planszowe, ponieważ uczą one przewidywania zachowań innych 

graczy oraz myślenia o kilka kroków w przód. Rozwijają umiejętność krytycznego myślenia, 

często również zdolności werbalne i komunikacyjne, a grając w nie lepiej poznajemy siebie. 

Wbrew pozorom nie są one ani trochę mniej ciekawe niż gry komputerowe. 



 

 

Natomiast nuda i brak zajęcia są jednymi z najgorszych rzeczy, które mogą przytrafić 

się na wakacjach. Długi lot czy niekończąca się podróż autobusem, wkoło żadnych atrakcji. 

Lecz czy zawsze trzeba tak cierpieć w drodze do odpoczynku lub po dniu pełnym wrażeń  

w obcym kraju?  

Niekoniecznie, przecież nic nie stoi na przeszkodzie, by umilić sobie ten czas grami, 

które nie potrzebują do działania internetu i zajmują niewiele miejsca. Kiedy mamy je  

ze sobą nuda na wakacjach nam nie grozi.   

Moim zdaniem najciekawszą grą jest ta najbardziej zaraźliwa, czyli Wirus! 

Jest to gra karciana, w której gracze muszą mierzyć się z eksperymentalnymi 

hodowlami wirusów. Trzeba przekazywać je innym graczom, by uratować siebie i dać się 

zarazić wyłącznie dobrą zabawą. Wykorzystując szczepionki do ochrony organizmu oraz 

blokując działania przeciwników odpowiednimi kuracjami zwyciężysz, ponieważ pierwsza 

osoba, której organy staną się całkowicie wolne od wirusów - wygrywa!  

Mimo upiornej nazwy gra jest zupełnie bezpieczna, ponieważ posiada powierzchnię  

z innowacyjną, biobójczą i samosterylizującą się technologią Biocidal Coating. Sprawia to, 

że nasi znajomi podczas rozgrywek mogą zarazić się tylko radością i innymi pozytywnymi 

emocjami.    

Aniela O. 7d 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Moje hobby – kitesurfing 

Kitesurfing jest sportem wodnym, w którym siłę napędową 

podobnie jak w żeglarstwie czy windsurfingu stanowi wiatr. 

Łączy on w sobie wiele sportów takich jak wakeboarding, 

snowboard, windsurfing, surfing, paralotniarstwo, 

skateboarding czy żeglarstwo.  

Do poruszania się po wodzie wykorzystujemy deskę oraz 

latawiec. Można pływać zarówno na płaskich lagunach, jak  

i wzburzonych morzach czy dużych falach. Wszystko, czego 

potrzebujesz do uprawiania tego sportu  

to wiatr i woda. Z kitesurfingiem wiąże się bardzo dużo 

zabawy i możliwości rozwoju.  

 Ja poznałam ten sport na wakacjach. Z początku nie byłam przekonana, ponieważ nauka była 

dość nudna i ciężka - miałam kurs za granicą, w języku angielskim. Gdy trochę się poduczyłam, 

zaczęłam czerpać z kitesurfingu dużo radości. Na spocie (specjalnie wyznaczonym miejscu  

do pływania) spędzam czas zarówno w odosobnieniu, samotnie podróżując po wodzie,  

jak i ze znajomymi na plaży.  

 

Dzięki kitesurfingowi: 

- zwiedzam świat 

- nauczyłam się dobrze pływać w głębokiej wodzie 

- poznałam wielu nowych, ciekawych ludzi 

- mogłam czuć się jakbym latała 

- moje wakacje stały się czymś więcej niż smażeniem się na plaży (spokojnie, na wodzie opalam się 

jeszcze bardziej) 

- pewniej mówię po angielsku 

- jestem bardziej otwarta na nowe znajomości 

Kitesurfing to niesamowity sport, którego każdy powinien spróbować!  Mam nadzieję,  

że w tym artykule udało mi się przekazać Wam jak najwięcej porad, jak rozpocząć przygodę  

z kitesurfingiem.  

 

Pamiętajcie! nie trzeba mieć dużo siły czy być młodym, by móc pływać, skakać i latać. 

 

Aniela O. 7d 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Przepisy na shake’a (różne smaki)  

 

Shake to pyszny, gęsty i odżywczy koktajl przygotowany na mleku. Do jego wykonania 

najlepiej jest wykorzystać świeże owoce takie, które pojawiają się w sezonie. Zimą doskonale 

sprawdzą się owoce mrożone. 

 

Przepis na shake’a - banan z cynamonem 

Składniki: 2 dojrzałe banany, 2 łyżeczki cukru waniliowego, 2 łyżeczki cynamonu, 

pół litra mleka. 

Sposób przygotowania:  

1. Obierz banany ze skórki i pokrój na cząstki. 

2. Wlej do miksera mleko, włóż banany. Dodaj cukier waniliowy i 1 łyżeczkę 

cynamonu (drugą wykorzystasz do dekoracji). Zmiksuj razem składniki. 

3. Gotowy napój przelej do szklanek i posyp pozostałym cynamonem. 

                                                           

 

 

 

 

 

 



 

 

Przepis na shake’a - truskawka 

Składniki: szklanka truskawek (jedną zostaw do dekoracji), bita śmietana do 

dekoracji,  

2 łyżki cukru, 2 szklanki mleka. 

Sposób przygotowania: 

1. Szklankę umytych i oczyszczonych truskawek zmiksuj z 2 łyżkami cukru, wlej 2 

szklanki mleka i ponownie zmiksuj. 

2. Gotowy napój przelej do szklanek i udekoruj bitą śmietaną i truskawką. 

Zofia Sujka 6a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ed Sheeran 

 

Urodził się w Halifaksie, handlowym mieście w Calderdale w West Yorkshire, jako 
drugi syn kustosza artystycznego i wykładowcy Johna oraz projektantki biżuterii Imogen. Jego 
starszy brat Matthew jest kompozytorem muzyki klasycznej. Ich dziadkowie ze strony ojca 
są Irlandczykami – dziadek William był protestantem, a babcia Anne – katoliczką. Jako dziecko 
wraz z rodziną przeprowadził się do Framlingham w Suffolk. Często podróżował  
z rodzicami po Londynie, gdzie pracowali we własnej firmie Sheeran Lock, zajmującej się 
doradztwem artystycznym. Jako dziecko słuchał muzyki artystów, takich jak m.in. Bob 
Dylan i Eric Clapton, zaś pierwszą płytą studyjną, jakiej przesłuchał, był album Irish 
Heartbeat Van Morrisona. W wieku czterech lat Sheeran zaczął śpiewać w lokalnym chórze 
kościelnym. W młodym wieku nauczył się grać na gitarze. Mając jedenaście lat, razem  
z ojcem poszedł na koncert Damiena Rice’a w Irlandii, który zainspirował go do dalszego 
tworzenia muzyki. Swoje pierwsze teksty piosenek zaczął pisać w trakcie nauki w Liceum im. 
Thomasa Millsa we Framlingham. Jako nastolatek uczęszczał do Państwowego Teatru 
Młodzieżowego w Londynie 

 

Ciekawostki 

- zdobył w swojej karierze 4 nagrody Grammy 

- Najpopularniejsze piosenki: Perfect, Photograph i Shape Of You 

- na całym świecie sprzedał przeszło 150mln płyt 

- wydał pięć albumów studyjnych, siedemnaście minialbumów, pięćdziesiąt siedem singli oraz 
dwadzieścia teledysków 

- Jego album No.6 Callaborations jest najlepiej sprzedającym się albumem na świecie 

- Rodzinna miejscowość muzyka słynie z tego, że mieszka w niej wielu artystów i osób 
ceniących alternatywny tryb życia. 

- Po narodzinach pierwszego syna (to 
Matthew dwa lata starszy od Eda) Sheeranowie 
zwolnili się z zajmowanych posad i założyli swoją 
firmę zajmującą się sztuką. 

- Kiedy Ed Sheeran miał cztery lata chciał 
zostać maszynistą na kolei. Śmieje się w 
wywiadach, że nie porzucił tego marzenia. 

Borys 6b 



 

 

 


